КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05.03. 2026г                                                                                             №40-П

Об итогах проведения муниципальной олимпиады

младших школьников

В соответствии с приказом Комитета образования администрации

Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края «О проведении

муниципальной предметной олимпиады младших школьников» от 13.02.2026г.  №

26-П, на основании протоколов предметных комиссий муниципальной

олимпиады младших школьников (2-4 классов) от 4.03.2026г. приказываю:

1. Признать победителями (1 место) и призёрами (2 и 3 место)

муниципальной олимпиады младших школьников 2-4 классов в 2025-

2026 учебном году и наградить дипломами Комитета образования:

Русский язык

2 класс

- Фёдорова София, ученица МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ- 2

место;

– Гагаркина Василина, ученица МБОУ Байкальская СОШ - 3 место;

- Русанова Дарья, ученица МБОУ Вершино-Дарасунская НОШ- 3 место.

3 класс

- Белокопытова Софья, ученица МБОУ Байкальская СОШ -1 место;

- Селина Наталья, ученица МБОУ Тунгокоченская СОШ – 2место;

- Мальцев Семён, ученик МБОУ Верх-Усуглинская СОШ – 3 место.

4 класс

          - Харитонова Анастасия, ученица МБОУ Верх-Усуглинская СОШ – 1

место;

          -  Бидун Анастасия,  ученица МБОУ Байкальская СОШ – 2 место

 - Воложанина Таисия, ученица МБОУ Вершино-Дарасунская НОШ- 3

место

 Математика

2 класс

         - Агафонова Мария, ученица МБОУ Верх-Усуглинская  СОШ – 2 место;

3 класс

 - Мальцев Виктор, ученик МБОУ Верх-Усуглинская СОШ – 3 место.

4 класс. Нет призовых мест.

2. Наградить грамотами  Комитета образования администрации

Тунгокоченского муниципального округа за  качественную подготовку

учащихся к муниципальной олимпиаде младших школьников

следующих учителей начальных классов:

- Забелину Ирину Николаевну, учителя МБОУ Вершино-Дарасунская

СОШ;

- Щербакову Галину Григорьевну, учителя МБОУ Байкальская СОШ;

- Муромову Анну Леонидовну, учителя МБОУ Вершино-Дарасунская

НОШ;

- Лукашину Елену Анатольевну, учителя МБОУ Байкальская СОШ;

- Лаптеву Наталью Владимировну, учителя МБОУ Тунгокоченская

СОШ;

- Лончакову Ольгу Алексеевну, учителя МБОУ Верх-Усуглинская

СОШ;

- Евтушенко Марину Викторовну, учителя МБОУ Верх-Усуглинская

СОШ;

- Богданову Татьяну Анатольевну, учителя МБОУ Байкальская СОШ;

- Афёрову Зою Григорьевну, учителя МБОУ Вершино-Дарасунская

НОШ.

- Стрельцову Анну Юрьевну, учителя МБОУ Верх-Усуглинская СОШ.

3. Объявить благодарность Комитета образования администрации

Тунгокоченского муниципального округа Ишениной Лидии

Владимировне, советнику директора по воспитанию МБОУ Верх-

Усуглинская СОШ за помощь в проведении  муниципальной олимпиады

младших школьников.

4.   Объявить благодарность Комитета образования администрации

Тунгокоченского муниципального округа школьному методическому

объединению учителей начальных классов МБОУ Верх-Усуглинская

СОШ за проведение муниципальной олимпиады младших школьников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.